
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 78. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 20. července 2022 

v kanceláři obecního úřadu 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Petra Provazníková, Pavel 

Smejkal 

Omluven: --- 

Ověřovatel: Pavel Smejkal 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 78. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná.   

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 78 navrhl starosta pana Pavla Smejkala, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 611/22 R 78 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 78. schůze pana Pavla Smejkala. 

 

                                                                                          H:  5  :  0  :  0 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 612/22 R 78  

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 78.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 77 

2) Žádosti 

3) Stavební 

4) Majetkoprávní 

5) Rozpočtové opatření č. 11/2022 

6) Školství 

7) Rekonstrukce sportovního areálu 

8) Informace, různé 

 

  H:   5  :  0  :  0 

 

 

 



2 

 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 77 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulých jednání 

s konstatováním, že usnesení byla splněna.  

 

Usnesení č. 613/22 R 78  

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 77. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

Ad 2) Žádosti 

 

ZO ČSCH Pustiměř žádá o příspěvek ve výši 4 000 Kč k pořádání výstavy a stolního bodování 

králíků v Pustiměři dne 27. 8. 2022 na zapůjčení, dovoz a odvoz klecí, finanční odměnu 

posuzovateli a další náležitosti spojené s výstavou. Výstava se bude konat v areálu fotbalového 

hřiště.  

 

Usnesení č. 614/22 R 78 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e finanční dar ve výši 4 000 Kč Českému svazu chovatelů, 

z.s., Základní organizace Pustiměř, Pustiměřské Prusy 82, IČ: 02043921 k účelu pořádání 

výstavy králíků v Pustiměři dne 27. 8. 2021. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Pan Milan Hošek, trenér starší přípravky FK Pustiměř, žádá o příspěvek na fotbalový kemp 

starší přípravky ve dnech   26. – 30. 7. 2022. Zúčastní se ho 6 dětí. Z příspěvku bude hrazeno 

stravování. Pan Pavel Holub, trenér mladší přípravky FK Pustiměř, žádá o příspěvek na 

fotbalový kemp mladší přípravky ve dnech 2. - 5. 8. 2022. Zúčastní se 13 dětí. Z příspěvku bude 

hrazeno stravování. 

 

Usnesení č. 615/22 R 78 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  proplacení nákladů FK Pustiměř na základě 

předložených dokladů: 

a) v max. výši 2 400 Kč na fotbalový kemp starší přípravky v termínu 27. – 29. 7. 2022, 

b) v max. výši 2 900 Kč na fotbalový kemp mladší přípravky v termínu 2. – 5. 8. 2022. 

 

 H:   3  :  0  :  2 

 

 

Ad 3) Stavební 

 

Projektant Bc. Tomáš Poláček zastupující stavebníky XXXXX, XXXXX, žádá o vyjádření ke 

stavbě „Kanalizační přípojka“. Jedná se o novostavbu kanalizační přípojky pro odvod 

splaškových vod na pozemku p. č. 1739/1 z plánované novostavby RD na pozemku p. č. 1740/5 

v části Stará cihelna. 

 

Usnesení č. 616/22 R 78  

Rada obce Pustiměř  



3 

 

s o u h l a s í  se stavebním záměrem na akci „Kanalizační přípojka“ stavebníků XXXXX, 

XXXXX. 
 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 4) Majetkoprávní 

  

Byla dokončena akce „Hřbitov Pustiměř – úprava zpevněných ploch“. V rámci akce se vyskytly 

vícepráce ve výši 369 574,23 Kč bez DPH (použití větších kostek a jejich kladení v úseku od 

brány na hřbitov po odpadovou plochu, použití většího množství břidličné štěpky, oprava a 

nátěr nádrže na vodu, oprava a nátěr brány na hřbitov, schody ke hrobům) a méněpráce 

(nerealizace zdi ze železobetonu kolem nádrže na vodu, nepoužití drobných kostek a jejich 

kladení v úseku od brány na hřbitov po odpadovou plochu, nerealizace obruby z velkých 

kostek) ve výši 393 685,93 Kč bez DPH. Celková cena díla se snížila o 24 111,70 Kč bez DPH 

na 3 898 505,89 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 617/22 R 78 

Rada obce  Pustiměř  s ch v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Hřbitov 

Pustiměř – úprava zpevněných ploch“ se společností EDMA s.r.o., Luleč 407, 683 03 Luleč, 

IČ: 25558391. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Chodník za hlavním křížem na hřbitově bude po pravé straně osazen květináči, které zde 

vzhledem ke spádu ke hrobům budou působit jako fyzická i psychologická bariéra. Bude se 

jednat o 18 betonových květináčů od firmy Prefa Brno a.s. Cena jednoho květináče je 2 870 Kč 

bez DPH + doprava. 

 
Usnesení č. 618/22 R 78 

Rada obce  Pustiměř  s ch v a l u j e  zakoupení 18 ks květináčů typu Sandra hladký natural 

od společnosti Prefa Brno a.s., Kulkova 4231/10, 615 00 Brno, IČ: 469 01 078 a jejich 

umístění na hřbitov. 

 

H:   5  :  0  :  0 

 

 

Čipování nádob na směsný komunální odpad 

Dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, je obec povinna splňovat určitá kritéria, mezi které 

patří mimo jiné míra třídění a množství odpadu na občana, který je ukládán na skládky 

komunálních odpadů.  

V prvním případě se jedná o množství vytříděného odpadu, která v roce 2025 musí činit 60 % 

a postupně do roku 2035 musí činit až 70 %. Míra vytřídění vyjadřuje poměr množství tříděného 

odpadu a směsného komunálního odpadu vyprodukovaného v obci, zjednodušeně řečeno se 

jedná o číslo vyjadřující poměr odpadů v třídících nádobách vůči odpadům, které končí 

v klasické „černé popelnici“. I přes veškerá opatření v podobě husté sítě sběrných míst a 

nadstandardního servisu v podobě sběrného místa v zázemí obce na č.p. 101 se nám dlouhodobě 

nedaří dosáhnout lepších čísel, než je 30 – 35 %. Do roku 2025 musíme tedy zvýšit míru třídění 

minimálně o dalších 25 %. 



4 

 

Ve druhém případě se jedná o limitní množství odpadů, které mohou končit na skládce 

komunálního odpadu. V roce 2021 bylo možno uložit na skládku komunálního odpadu 200 Kg 

na občana, zatímco v roce 2025 to bude už pouze 160 Kg na občana. Výše uvedené neznamená, 

že nebudeme moci ukládat více odpadů, ale znamená to, že pokud překročíme uvedené limity, 

tak za to draze zaplatíme, neboť skládkovací poplatek v roce 2021 činil 800 Kč za tunu a v roce 

2025 bude činit již 1500 Kč za tunu (pozn. v roce 2030 to bude 1850 Kč/tunu). V současné 

době se obec dlouhodobě pohybuje na hranici 150 kg na občana. 

Z výše uvedeného je patrné, že z dlouhodobého hlediska není odpadové hospodářství tak, jako 

ho doposud známe udržitelné. Jedním z kroků, který umí podpořit míru třídění, resp. snížit 

množství odpadů v popelnici na komunální odpad je očipování nádob, které umožní znát 

informace o četnosti svozu (víme kdy a kolikrát z rok byla nádoba přistavena) a také o množství 

odpadů. Tyto informace je následně možné využít např. při určení četnosti svozu, doplnění či 

rekonstrukci sběrných míst, cílené informovanosti občanů o nutnosti třídění či individuálního 

přístupu při určení poplatku za svoz komunálního odpadu. 

Cena za očipování nádob prostřednictvím společnosti Respono a.s. se pohybuje kolem 

85 000 Kč bez DPH (cena se může lišit dle druhů nádob). 

Očipování nádob bude řešeno v rámci změny vyhlášky týkající se vybírání poplatků za svoz 

komunálního odpadu.  

 

 

Ad 5) Rozpočtové opatření č. 11/2022 

 

V příjmech je částka 4 500 Kč – poskytnutí příspěvku pro obce JM kraje ke zmírnění dopadů 

zákona o kompenzačním bonusu, částka 20 000 Kč za prodej přívěsu, částka 36 600 vratky 

přeplatků za plyn u obecních objektů a 8400 – daň z hazardních her. 

Ve výdajích je 12 200 Kč – doplatek elektrická energie budova hasičské zbrojnice, 18 000 Kč 

doplatek plynu budova OÚ PP 79, 23 000 Kč doplatek elektřiny bývalá MŠ Pustiměř 166 a 

15 000 Kč elektřina veřejné osvětlení.  

Příjmy celkem činí 69 500 Kč, výdaje rovněž 69 500 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji je 0.  

 

Usnesení č. 619/22 R 78 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   rozpočtové opatření č. 11/20212. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

Ad 6) Školství 
 

Předseda školské rady při ZŠ a MŠ Pustiměř Mgr. Jiří Bubeník předložil zprávu o činnosti 

školské rady za rok 2021. Školská rada schválila výroční zprávu ZŠ a MŠ Pustiměř za rok 

2020/2021, byla informována v souvislosti s epidemiologickou situací v rámci ZŠ a MŠ a 

seznámena s dalšími body – výrazné navýšení počtu hodin informatiky, připomínky rodičů, 

nejdůležitější akce školy, prevence v oblasti kyberšikany, nabídka zájmových útvarů, úspěchy 

žáků na olympiádách a soutěžích, možnost dopisování s dětmi ze zahraničí. 

 

Ad 7) Rekonstrukce sportovního areálu 

 

Starosta požádal TJ Pustiměř o schůzku k projednání určitých záležitostí: 

1. Jelikož nelze najít kompromis mezi zájmy TJ a obce ohledně realizace plánovaných 

projektů ve sportovním areálu na pozemcích TJ, chce obec požádat TJ aspoň o svolení 

s rozhrnutím naskladněné hlíny na škvárové hřiště a osetí trávou. Nejde o budování 



5 

 

nového fotbalového hřiště, nebude se realizovat zavlažování, drenáže apod. Škvára 

obtěžuje návštěvníky areálu. Vznikl by zde palouk, který by se využíval k všemožným 

účelům. V prostoru, kde je v současnosti hlína naskladněná, by obec vybudovala hřiště 

pro plážový volejbal. Naskladněná hlína tomu v současnosti brání. 

2. Informace k projekčním pracím na lehkoatletický ovál na travnatém hřišti. 

3. Vyjasnění majetkoprávních vztahů k pozemkům ve sportovním areálu v historických 

souvislostech. 

 

Ze strany TJ došla následující reakce: 

K bodu č. 1: Po zvážení výboru jsme došli k závěru, že z důvodů vložených investic 

(rozhrnutí hlíny a zasetí trávy) z obce na pozemky TJ je nutné uzavřít smlouvu mezi TJ 

a obcí. Trváme na podmínkách ze smlouvy předložené od našeho spolku na obec. 

Pozn. obce: TJ doposud na obec žádnou smlouvu nepředložila, pouze uvedla podmínky, 

za kterých je ochotna umožnit realizaci sportovišť na jejich pozemcích. Tyto podmínky 

zastupitelstvo obce na zasedání dne 16. 12. 2021 neschválilo. 

K bodu č. 2: Nemá cenu projednávat, když ze strany obce nebyly podmínky přijaty.  

K bodu č. 3: Nemáme důvod projednávat. 

 

 

Ad 8) Informace, různé 

 

 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce v 19:30 hodin. 

 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 22. 07. 2022 

 

 

 

 

Ověřovatel: Pavel Smejkal …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta  

 



6 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Hřbitov Pustiměř – úprava zpevněných ploch“ 

se společností EDMA s.r.o., Luleč 407, 683 03 Luleč, IČ: 25558391. 

3. Rozpočtové opatření č. 11/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 

 


